REPURLIKA E SHQIPERISE
Shogeria”Gral-Medical "shpk
Rr.Durresit, Tirane

Nedt. ... prot Tirane 29.05.2012

VENDIM
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHPK” GRAL-MEDICAL" TIRANE

Asamblea ¢ Ortakeve e SHPK “"GRAL-MEDICAL™ sot ne date 29 Maj 2012, ne seli te
shogerise, zhvillot mbledhjen e asamblese me kete

REND-DITE
A= Aprovimin e Pasgyrave Financiare te vitit ushtrimor 2011,
B- Caktimin e Rezultatit,

C- Te ndrvshme.

Mbas analizes qe 1 beri Pasqgyrave Financiare te vitit ushtrimor 2011, dhe kushteve aktuale te
ushtrimit te aktivitetit Asamblea ¢ Ortakeve ne mbledhie

VENDOSI

1- Aprovimin e Pasqvrave Financiare le vitit ushtrimor 2011,
2- Fitimi neto i vitit ushtrimor 2011 ne shumen 1.127822 Leke te perdoret per te krijuar

njc rezerve ligjore per shumen 56.391 Leke dhe pjesa tjeter 1.OT1.431 Leke te mbahet
rezerva ne fitime te pashperndara per mbulimin e investimeve ge do te kryvhen.

ASAMBLEA E ORTAKEVE TE SH.P.K “GRAL- MEDICAL™ SHPK

ALTIN DRIZA TANE BREGU
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Emértimi dhe forma ligiore  “GRAL - MEDIKAL” SH.P.K

NIPT-i K:71602001]1
Adresa e Sclisé RR. DURRESIT PALLATET HAWAINR.1 LAPRAKLE
TIRANE
Data e krijimit 26/02/2007
Nr. | Regjistrimit Treglar -
Yeprimtaria Kryvesore TREGTI ORTOPEDIKE DHE MIEKSORE-
[IMPORT - EKSPORT
crn1rhl
ARA

PASQYRAT FINANCIARE

(WNE zhatim 1€ Standardit Kombiéitar 18 Kontabilitetit nr, 2
[Yhe Ligjit Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

VITI 2011

Pasqgyrat Financiare jané individuale

Pasqvrat Financiare jang (€ konsoliduara

Pasqyrat Financiare jan€ t€ shprehura né

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né

Periudha Kontabél ¢ Pasqvrave Financiare Nga (1.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbvlljes sé Pasqvrave Finanziare
¥il] b




Pasqgyra Financiare te Vitit 2011

GRAL - MEDIKAL SH.P.K

nr. AKTIVET Shenime | poporiuese | Para archese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 13332 237 8,417,005
1 Aktivet monetare 11,525 23,890
= Banka 6,018 6,539
= Arka 5:509 17,251
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim |
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,548,137 5,000,670
= Klient& pér mallra, produkte e shérbime 5,856,385 4,845 165
= Debitoré, Kreditoré t& tjeré
= Tatim mbi fitimin 85725 155,505
>TVSH 5,027
= Te drejta e detyrime ndaj ortakéve
=
4 Inventari 6,372,575 3,392,445
= Léndét e para
= Inventari Imét
= Prodhim né proces
= Prodhim té& gatshme
> Mallra pér rishitje 8,372,575 3,392,445
> Para pagesa pér furnizime
=
5 Aktive biclogjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
=Shpenzime t& periudhave te ardhshme
] AKTIVET AFATGJATA 1,982,176 708,098
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,882,176 706,098 |
=Toka
= Ndértesa ]
= Makineri dhe pajisje 1,400,000
= Aktive & tjera afatgjata materiale 582,176 705,098
3 Aktivet biclogjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALI1 AKTIVEVE (I+l) 15,314,413 9,123,103




Pasqgyra Financiare te Vitit 2011

GRAL - MEDICAL SH.P.K

wi|  PASNETDHEKAPITAL [swenma| Cemta | Femele
I PASIVET AFATSHKURTRA 8752 782 4.727.913
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Dwverdrafiet bankare
= Huamarrje afatshkurira :
3 Huat dhe parapagimet 8,752, 782 4727 913
= Té pagueshme ndaj furnitoréve 7,947 402 3,520,494
= Té pagueshme ndaj punonjésve 756,480 552.296
= Detyrimet pér Sigurimet Shog. Shénd. 27,900 27 621
= Detyrimet tatimore per TAP-in 8,000 8,900
= Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore pér T.W.SH 28,602
=Detyrime tatimere pér Tatim né Burim 12,000
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve 590,000
> Dividente pér t"u paguar
> Dehitoré dhe Kreditoré té tjeré
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizimet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 2 849 268 1,810,647
1 Huat afatgjata
= Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono té konvertueshme
2 Huamarrjet té tjera afatgjata 2,849 266 1,810,647
3 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE {1+l
In KAPITALI 3.712,365 2,564,543
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali | aksioneréve té shog. mémé (PFté kons.)
3 Kapitali aksionar 2,400,000 1,000,000
4 Primi | aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit {(Negstive)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 184 543 101,329
& Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashpérndara 616,730
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,127,822 866,484
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT {I+IIl) 15.314.413 9.123.103




Pasqyra e té ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
(Bazuar né klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyrés)

GRAL-MEDICAL SH.P.K

. Pérshkrimi | Elementve et | P s |
1 {Shitlghnetn 16,130,095 | 10,034,620
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit )

3 |MNdrysh, né invent, prod. gatshme e prodhimit né proces
4 |Materalet & konsumuara 11,540,161 6.431.902
2 [Kosto & punes 1,392,231 1,379,304
Pagat e personett 1,193,000 1,182,000
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore 199,231 197,394
& |Amortizimet dhe zhvlerésimet 144272 127,900
7 |Shpenzime té fjera 1.494,903 857.767
8 |Totali | shpenzimeve {shumat 4-7)
14,571,867 8,796,963
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+
1,558,528 1,237,657
10 |Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- 12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. & tjera financ. afatgjala
{2.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat 3 974807
12.3 Fitimet (Humbjel) nga kursi | kémbimit 13363
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare O84202
13 |Totali | té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
-270926 -274897
14 |Fitimi (humbja} nga para tatimit {9+ 1 287602 —
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
159,780 06,276
16 |Fitimi {humbja) neto e vitit financiar (14-15)
1,127,822 BBG, 484
17 |Elementet & pasqgyrave té konsoliduara




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011
GRAL-MEDICAL SH.P.K

2 . Periudha Periudha
Nr. Pasqyra e fluksit Monetar - Metoda Direkte Raporfuese | Pangardhess
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
{560, 987) (1,492 738
Mjetet monetare (MWM) t& arké&tuara nga klientét 17 034 685 12 973 400
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 17.921 380 13 341 269
MM t& ardhura nga veprimtarité
Interesi | paguar 284 202 274 619
Tatimi mbi fitimin | paguar 90,000 150.000
MM neto nga veprimiarité e shirytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
{389,997} {194 479
-
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (390,000) (194,500
Té ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arkétuar 3 21
MM neto té pérdorura ne veprimtarité investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1,038,619 1,700,000
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 1038 619 1 700.000
Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare
Dividenté t& paguar
MM neto e pérdorur né Veprimtarité Financiare
RritjafRénia neto e mjeteve monetare
{12,365) 12,733
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabgl
23,830 11,157
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél
11,525 23,890
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SHENIMET SPJEGUESE SH.P.K"GRAL-MEDICAL"

Saarim:
Ohania e sh&nimeve shpjeguese ni K&té pjese dshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Flotesimi i 12 dhenave 16 késaj piese duhet te bihet sipas kérkesave dhe strukiurgs standarte 18
parczkiuara na SKK 2 dhe konkretizsht paragrafeve 42-55. Rradha e dhenies sa spjegimeve duhst te jeta
a} Infermacion i pérgjitheem dhe poltizat sontanél
byShénimet ge shipjegojng zérat & ndryshém t& pazgyrave financiare
¢y Shénime 1@ tjera shpjegause

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor. Ligjit 8228 dt 26.04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kentabel i aplikuar © Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKE 2; 49)
3 Bazae perpatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (S5K 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.; {SKK 1, 37 - £8)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTLUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,
b} WIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke
mos gasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
dj KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e} MATERIALITET| eshte vierasuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka
nabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin & paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar pa nen & mhivieresim te gelimshem
- Parimin & plotesize duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin g krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kentabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar .
ASKK 4:15)

Vigresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5, 11)

Per vleresimin & mepasesham | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amaortizimin e akumuluar. (SKK 5, 21)
Per llcgaritien e amortizimit te AAM (SKK 5. 38) njesia jone ekonomike per vitin ushirimaor 2011
ka Wlogaritur amortizimin sipas normave fiskale,




"Gral-Medical"sh.p.k
SHENIMET

SHPJEGUESE 2011

[3]

Shénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTRA

1 Aktivet monetare

Banka
o - ; Vierane | Kursi Vlera ne
1 :

Mr Emrii Bankes Manedha tr llogarise Al fund vitit leica N
Union Bank Euro 16.4 128.93 2 278
Lnion Bank Leke 466

. |Raiffeissen Leke 2,453
FProcradit Bank Leka 320
— [BKT Leke 459
Totali 5,015

Arka
EMERTIMI Yiera ne Kursr_ _ Wiera ne

Nr valute fund witit leke
Arka ne Leke 5509

Totali 11,525

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

rliente per mallrg produite e sherbime

Giendje ne celie
Krijuar gjat vitit
Arketuar gjate witit

Debitore Kredilore te Yere

Tatirr mbi ftimin
Tatimi i derdhur paradhenis
Tatimni § witit ushirimaor
Tatimi Fitimi | mbarturi

Twsh
Twesh e zbrteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Twsh & pagueshrme ne shitje gjate vitit
Tush e paguar teper

Te dregjla e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari
Mallra per rishitie
Gjendje ne celje te vitit

Blere gjate vitit
Shitur gjate vitit

58563550

4845185
19045805
17034685

Muk ka

84725
q0000
189780
155505

6027

3130807
3226013
BO3TS

Muk ka

B3T2575
3392445
14520291
11540181

Leke

Leke
Leke
Leke

Laks
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leka
Laks
Leke

Lake

Leke
Leke




PO GBS RS TUTZET
5  Aktive biclogjike afatshkurtra

G Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme
AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata material nga keto:
a. Paisje Pune
b.Mjete transporti

2 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner | pa paguar

& Aktive te tjera afatgjata

PASIWET AFATSHKURTRA
1  Derivativet
2 Huamarjet

Cwerdrafiel bankars
Huamarrie afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndal furnitoreve
Gjend|e ne celje
Krijuar gjat witit
Likujduar gjate vitit

Te pagueshime ndaf punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog Shend.

Detyrime tatimaore per TAFP-In

Detyrime tatimare per Talim ne Burim

Te drejta e delyrime ndaf orlakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore fe tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

7065098

Muk ka

582176

1400000

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

" Muk ka

Muk ka
Muk ka

Muk ka
To47402
3520494
17143402
12715484
756480
27900
000
12000
Muk ka
Muk ka
MUk ka

Muk ka

Muk ka

Leke

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
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FASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata

Hua bono dhe delyrime nga gerafa financiare
Bono te konverdueshime

Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizianet afatgjata

KAPITALI

1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)

10

Kapitali aksionereve te shag.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Frimi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja} e vitit financiar
e Fitimi i ushitrimit
s Shpenzime te pa zhriteshme

= Fitimi para tatimit
s Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo nojare te

Muk ka
Muk ka

Muk ka
Muk ka

2849268
MUk ka
Muk ka

2584543

2400000
Muk ka

Muk ka

MUk ka

184543
Muk ka
1127821.8

1287802

310200

1587502
1697802

Leke

Leke

MNuk ka

MNuk ka

Leke

Leke

Leke

Lake
Leke
Leka
Leke

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,
Gabkime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuzra gjate

periudhes rrapartuese dhe ge korigjohen nuk ka.

Ekonomiste

Per Drejtimin e MNiesise Ekonomike
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